❷ Pour chaque ligne, entoure la bonne réponse. 

❸ Complète les suites numériques.  

❹ Écris les nombres en chiffres ou en lettres et complète. 

Écris le 

nombre de 
dizaines 

Écris le 
chiffre des 

unités 

7 925 sept-mille-neuf-cent-vingt-cinq 792 5 

1 538 mille-cinq-cent-trente-huit 153 8 

25c4d1u deux-mille-cinq-cent-quarante-et-un 254 1 

6 063 six-mille-soixante-trois 606 3 

9 999 neuf-mille-neuf-cent-quatre-vingt-dix-neuf 999 9 

1 450 1 500 1 550 1 600 1 650 1 700 1 750 1 800 1 850 

2 200 2 300 2 400 2 500 2 600 2 700 2 800 2 900 3 000 

1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 9 000 

Exercices  Exercices  

Numération : Lire et écrire les 
nombres entiers de 0 à 9 999